
  
 

  

  
  

ПРИКАЗ руководителя СУ СК РФ по КБР Устова В.Х. от
15.08.2011 № 108 Об организации работы следственного
управления Следственного комитета Российской Федерации

  ПРИКАЗ от 15.08.2011 № 108 Об организации работы следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике в
период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания и
Президента Российской Федерации В целях обеспечения законности и защиты
конституционных прав граждан в период проведения выборов в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации и Президента Российской Федерации,
оперативного реагирования на нарушения законодательства о выборах, руководствуясь
Федеральным законом № 403-ФЗ от 28.12.2010 « О следственном комитете Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации № 38 от 14.01.2011 «Вопросы
деятельности Следственного комитета Российской Федерации» и п.8 Положения о
следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Кабардино-
Балкарской Республике, утвержденного Председателем Следственного комитета Российской
Федерации от 15.02.2011 ПРИКАЗЫВАЮ: 1. На период проведения избирательных компаний
и выборов депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
и Президента Российской Федерации, сформировать в следственном управлении
Следственного комитета Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике (далее
СУ СК России по КБР) рабочую группу в следующем составе: • заместитель руководителя
следственного управления - Бабаева А.М. (руководитель группы); • руководитель 1-ОВД
следственного управления - Кимов Х.Ю.; • руководитель 2-ОВД следственного управления –
Кампуев А.К.; • руководитель отдела процессуального контроля - Танифа В.А.; • руководитель
организационно-контрольного отдела - Шашев А.Х. • старший помощник руководителя
следственного управления (по взаимодействию со СМИ) - Наужокова Т.Б. 2. Рабочей группе в
целях своевременного выявления и пресечения нарушений законодательства о выборах,
включая проведение противоправной предвыборной агитации и распространения
пропагандистских материалов экстремистского содержания, организовать надлежащее
взаимодействие и оперативный обмен информацией с Избирательной комиссией КБР и
правоохранительными органами республики. 3. При получении сообщений о нарушениях
избирательного законодательства, совершении преступлений экстремисткой,
террористической направленности незамедлительно информировать руководителя
следственного управления, брать ход их рассмотрении на особый контроль и обеспечить
качественное, своевременное принятие процессуального решения. 4. Руководителям
территориальных следственных отделов в период избирательных компании и выборов,
организовать надлежащее взаимодействие с территориальными избирательными комиссиями и
правоохранительными органами районов и городов республики, органами местного

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике  

                                               1 / 2



  
 

  

самоуправления. 4.1. При получении сообщений о нарушениях избирательного
законодательства, совершении преступлений экстремисткой, террористической
направленности незамедлительно информировать специальными донесениями руководителя
рабочей группы, организовать качественное и своевременное проведение процессуальных
проверок и принятие законных решений. 5. Организационно-контрольному отделу и
руководителям следственных отделов в период избирательных компаний организовать
круглосуточное дежурство для оперативного рассмотрения поступающей информации о
правонарушениях и сообщений о преступлениях. 6. Контроль за исполнением настоящего
приказа оставляю за собой. Приказ направить заместителям руководителя следственного
управления Следственного комитета Российской Федерации по Кабардино-Балкарской
Республике, руководителям подразделений аппарата и территориальных следственных
отделов, которым довести его содержание до сведения подчиненных сотрудников. 

19 Августа 2011

  Адрес страницы: https://kbr.sledcom.ru/news/item/610336 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике  

                                               2 / 2

https://kbr.sledcom.ru/news/item/610336
http://www.tcpdf.org

